第４７回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２２年 ２月１２日（金）１８時００分～１９時３０分

場 所：別館管理棟・２階 面接室

出席者：（順不同：敬称略）

     当  院 ： 芳川、関川、宇治、カーン、大竹（書記）

     外部委員 ： 河村、安田、筧

欠席者： 当  院 ： 須賀（事前審査回答有り）

     外部委員 ： 無し

１．臨床研究申請に基づく審査１件について

受付番号２０１０－００１ 研究責任者：本田 美樹

  「初期治療により視力改善が認められた加齢黄斑変性（ＡＭＤ）患者に対し、ペガプタ

ニブ・ナトリウムを６週毎に４８週、維持療法として硝子体内投与した場合の有効性

と安全性の検討：使用実態下における探索的検討」

審査結果：条件付承認

２．臨床研究申請に基づく再審査１件について

受付番号２００９－０２２（２） 研究責任者：渡部 晃士

「腹腔鏡手術における硬膜外麻酔及びレミフェンタニルのストレスホルモン抑制の比較」

審査結果：条件付承認

３．研究実施状況報告

毎年２月に前年承認をした研究に関する実施状況を各研究責任者に報告させ、倫理委員

会で報告・承認を行います。

報告結果：承認研究       １１件

       報告件数       １１件

       有害事象等の問題事例  ０件

４．次年度のスケジュールについて

５．通知書の再発行について

６．その他

７．次回開催について

平成２２年 ３月１１日（木）１８時００分～

以 上